Pensjonsmidlene er basert på KLPs finansielle midler i kollektivporteføljen. Tabellen viser prosentvis plassering av pensjons
midlene som administreres av KLP ved utgangen av året. Verdijustert avkastning av eiendelene ble 5,8 prosent i 2016 og
 3,6 prosent i 2015.

Forventet innbetaling til ytelsesplaner etter ansettelsens opphør for perioden 1. januar 2017 – 31. desember 2017 er
89,5 millioner kroner.

Side 249Kommunal Landspensjonskasse årsrapport 2016

Sensitivitetsanalysen over er basert på at alle andre forutset-
ninger er uendret. I praksis er det et lite sannsynlig scenario og
endringer i noen forutsetninger er korrelerte. Beregningen av
brutto pensjonsforpliktelse og årets opptjening i sensitivitets
analysen er gjort etter samme metode som ved beregning
brutto pensjonsforpliktelse i balansen.

Durasjonen i fellesordningen er beregnet til 17,1.

Sensitivitetsanalyse per 31.12.2016
Eiendeler, bokført 490

Diskonteringsrenten reduseres med 0,5% Økning

Brutto pensjonsforpliktelse 9,9 %

Årets opptjening 13,9 %

Lønnsvekst økes med 0,25% Økning

Brutto pensjonsforpliktelse 1,2 %

Årets opptjening 3,1 %

Dødeligheten styrkes med 10% Økning

Brutto pensjonsforpliktelse 2,5 %

Årets opptjening 1,9 %

Note 25  Pensjonsansvar egne ansatte - forts.

NOTE 26  Skatt

MILLIONER KRONER 2016 2015

Regnskapsmessig resultat før skatt 2 125 4 876

Poster i utvidet resultat før skatt -33 175

Forskjeller mellom regnskapsmessig- og skattemessig resultat:

Tilbakeføring av verdireduksjon finansielle eiendeler 5 121 943

Tilbakeføring av verdiøkning finansielle eiendeler -16 188 -16 851

Regnskapsmessig gevinst ved realisasjon av aksjer og andre verdipapirer -4 750 -4 798

Skattemessig gevinst ved realisasjon av aksjer og andre verdipapirer 5 086 4 982

Andre permanente forskjeller -1 134 -1 145

Andel av skattemessig inntekt i deltakerlignede selskaper 0 537

Endring i forskjeller som påvirker forholdet mellom regnskapsmessig og skattemessig inntekt -1 293 -1 788

Skattemessig resultat -11 067 -13 069

Mottatt konsernbidrag med skattemessig effekt 707 2 530

Årets over-/underskudd overføres til fremførbart underskudd -10 360 -10 539

Fremførbart underskudd fra tidligere år -36 864 -26 325

Årets endring i fremførbart underskudd -10 360 -10 539

Sum fremførbart underskudd og godtgjørelse pr. 31.12. -47 224 -36 864
Sum eiendeler regnskapsført til virkelig verdi 59 391 306 461

AVSTEMMING AV GRUNNLAG FOR UTSATT SKATT

Skatteøkende midlertidige forskjeller:

Driftsmidler 1 1

Verdipapirer 47 313 40 678

Sum skatteøkende midlertidige forskjeller 47 314 40 679

Side 250Kommunal Landspensjonskasse årsrapport 2016

NOTE 26  Skatt – forts.

MILLIONER KRONER 2016 2015

Skattereduserende midlertidige forskjeller:

Langsiktig gjeld -964 -1 773

Utestående fordringer -1 -1

Gevinst- og tapskonto 4 5

Finansielle instrumenter -2 -8

Pensjonsforpliktelse -474 -423

Sum skattereduserende midlertidige forskjeller -1 437 -2 200

Netto midlertidige forskjeller 45 878 38 479

Fremførbart underskudd -47 224 -36 864

Grunnlag for utsatt skatt/eiendeler ved skatt -1 346 1 615

25% utsatt skatt -336 404

Korrigert ved utarbeidelse av ligningspapirene 0 42

Balanseført forpliktelser ved utsatt skatt/eiendeler ved skatt 336 -446

Resultatført endring av utsatt skattefordel/-skatt 781 -533

OPPSUMMERING AV ÅRETS SKATTEKOSTNAD

Resultatført endring av utsatt skattefordel/-skatt 781 -533

Resultatført betalbar skatt 0 0

Sum skattekostnad 781 -533

SKATTEKOSTNADER ER RESULTATFØRT PÅ FØLGENDE POSTER

Skattekostnader 773 -489

Skatt på andre resultatkomponenter 8 -44

Sum skattekostnad 781 -533
Sum eiendeler regnskapsført til virkelig verdi 59 391 306 461

AVSTEMMING AV SKATTEKOSTNAD MOT ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATT

Regnskapsmessig resultat før skatt 2 092 5 052

Forventet skattekostnad etter nominell sats (25%) -523 -1 364

Skatteeffekten av:

   Permanente forskjeller 1 127 -51

   Endringer i forskjeller som ikke inngår i grunnlag for utsatt skatt 136 766

   Effekt av korrigert tidligere år 42 80

   Endring i utsatt skatt som følge av endret skattesats 0 36

Sum skattekostnad 781 -533

Effektiv skattesats -37 % 11 %

FORMUESSKATT

Skattepliktig verdi eiendeler 468 116 436 223

Skattepliktig verdi forpliktelser -472 149 -436 472

Netto formue -4 033 -248

Grunnlag formuesskatt 0 0

Side 251Kommunal Landspensjonskasse årsrapport 2016

Styret i KLP har fastsatt prinsipper og retningslinjer for
godtgjørelse som gjelder for hele konsernet, samt etablert
et kompensasjonsutvalg som er et underutvalg av styret.
Utvalget innstiller på og fører kontroll med at godtgjørelses-
ordningene i konsernet er i tråd med styrets prinsipper og
retningslinjer.

Ledende ansatte er definert som konsernsjef og konserndi-
rektører ansatt i morselskapet KLP og som inngår i konsern-
ledelsen.

Ledende ansatte som ble medlemmer av konsernledelsen før
1. mai 2013 har pensjonsalder på 65 år, men kan velge å endre